ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38
GABINETE DO PREFEITO

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196

Email: administracao@liciniodealmeida.ba.gov.br

Decreto nº 261/2021, 03 de Dezembro de 2021

“Nomeia os novos membros do Conselho Municipal de
Educação – CME.”

O Prefeito Municipal de Licínio de Almeida, Estado da Bahia no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com a Lei:

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a nova composição do Conselho Municipal de Educação – CME
do Município de Licínio de Almeida, para o quadriênio 2021/2025 composta dos
membros mencionados no art. 2º deste instrumento.

Art. 2º - O Conselho Municipal de Educação – CME será constituído pelos seguintes
membros:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Karla Mychely

Teles de Miranda Santana – titular e Selma Carvalho da Silva – suplente;

REPRESENTANTES DAS ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL: Maria Rosa de

Carvalho Silva – titular e Greice Kelly de Souza Soares Carvalho – suplente, Elielton

Martins Alves - titular e Antonio Willamo Virgilio da Silva – suplente;

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO: Valdirene da Cruz Lino Rodrigues – titular e Ana Ribeiro da Rocha –

suplente;

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

 Beatriz Soares de Oliveira – titular e Luciana Santos Silva – suplente;

REPRESENTANTES DA REDE ESTADUAL DE ENSINO: Joaquim Alves Ribeiro –

titular e Clóvis Gonçalves Pessoa – suplente;

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: José Américo de Sousa Lima – titular e

Osmário Borges de Moura – suplente;

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL:

Erlan da Conceição Batista – titular e Lucivando Aparecido Ribeiro – suplente.

Art. 3º. – Ficam nomeados por processo eletivo através de todos os segmentos e
aprovados pelo Conselho Municipal de Educação, como Presidente: Maria Rosa de
Carvalho Silva e Vice-Presidente: Valdirene da Cruz Lino Rodrigues.

Art. 4º. – Este Decreto entrará em vigor em sua data de publicação, retroagindo seus
efeitos a 10 de novembro de 2021.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38
GABINETE DO PREFEITO

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196

Email: administracao@liciniodealmeida.ba.gov.br

Gabinete do Prefeito Municipal de Licínio de Almeida, em 03 de dezembro de 2021.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA

Prefeito Municipal